

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



ชยพล สุภเศรษฐนันท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3972

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤษภาคม 2565

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	637,393	393,780	26,505	10,734
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 1,303,450	1,238,717	493,282	491,744
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	14,000	7,000
สินค้าคงเหลือ	597,148	579,167	202,182	182,641
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อวัตถุดิบ	5,561	14,329	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	2,374	2,417	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	96,828	82,505	39,988	39,898
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>2,642,754</b>	<b>2,310,915</b>	<b>775,957</b>	<b>732,017</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	17,584	17,904	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	375	351	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4 -	-	3,582,750	3,574,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5 2,131,290	2,138,674	369,925	387,573
สินทรัพย์สิทธิการใช้	186,095	190,577	2,928	2,676
ค่าความนิยม	1,616,561	1,639,737	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	593,361	618,991	3,861	3,818
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	10,868	10,299	10,868	10,299
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	70,357	70,357	70,357	70,357
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อแม่พิมพ์	72,583	63,771	65,548	56,947
สินทรัพย์ที่เกิดจากสิทธิในการซื้อหุ้นที่ผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยออกให้แก่บริษัทฯ	6,410	6,410	6,410	6,410
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	56,827	58,893	6,613	4,528
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>4,762,311</b>	<b>4,815,964</b>	<b>4,119,260</b>	<b>4,116,608</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>7,405,065</b>	<b>7,126,879</b>	<b>4,895,217</b>	<b>4,848,625</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	6	902,619	737,058	660,619
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2	588,594	306,463	319,267
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7	285,333	214,985	189,274
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี		12,328	1,454	1,647
ภายในหนึ่งปี		35,237	13,381	9,926
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		12	12	23
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		97,305	41,762	44,893
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>1,921,428</b>	<b>1,315,115</b>	<b>1,225,649</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7	2,068,222	1,416,328	1,482,928
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		172,631	1,548	1,106
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสีย				
ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	9	288,727	288,727	289,544
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		347,342	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		82,354	50,049	47,919
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>2,959,276</b>	<b>1,756,652</b>	<b>1,821,497</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>4,880,704</b>	<b>3,071,767</b>	<b>3,047,146</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 326,550,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	326,550	326,550	326,550	326,550
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 326,549,999 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	326,550	326,550	326,550	326,550
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,026,969	1,026,969	1,026,969	1,026,969
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น				
ในบริษัทย่อย	20,035	20,035	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	32,655	32,655	32,655	32,655
ยังไม่ได้จัดสรร	770,423	680,964	437,276	415,305
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(7,105)	46,160	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,169,527	2,133,333	1,823,450	1,801,479
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	354,834	350,420	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,524,361	2,483,753	1,823,450	1,801,479
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	7,405,065	7,126,879	4,895,217	4,848,625

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



De Krap

กรรมการ



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พลาสติค และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	2	1,620,047	1,089,091	477,987
รายได้อื่น	2	22,475	13,053	18,281
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		5,041	1,569	1,181
<b>รวมรายได้</b>		<b>1,647,563</b>	<b>1,103,713</b>	<b>497,449</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	2	1,349,075	815,358	404,485
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		53,495	45,048	10,514
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2	97,761	74,868	39,398
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>1,500,331</b>	<b>935,274</b>	<b>454,397</b>
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>		<b>147,232</b>	<b>168,439</b>	<b>43,052</b>
ต้นทุนทางการเงิน		(33,810)	(25,966)	(18,253)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		113,422	142,473	24,799
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10	(17,306)	(158,420)	(3,645)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>		<b>96,116</b>	<b>(15,947)</b>	<b>21,154</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(56,806)	114,911	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(56,806)	114,911	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		687	1,148	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้		(206)	(203)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		481	945	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>		<b>(56,325)</b>	<b>115,856</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>39,791</b>	<b>99,909</b>	<b>21,154</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	88,329	(20,103)	21,154	26,699
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	7,787	4,156		
	<u>96,116</u>	<u>(15,947)</u>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	35,377	93,004	21,154	26,699
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4,414	6,905		
	<u>39,791</u>	<u>99,909</u>		
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น</b>				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.27	(0.06)	0.06	0.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พลาสติก และทีปซไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: ล้านบาท)

		งบการเงินรวม									
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงส่วนเกิน	ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงค่าจ้างการเป็นเงินตราต่างประเทศ	กำไรสะสม	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				รวม	
						กำไรสะสม	ผลต่างจากการแปลงค่าจ้างการเป็นเงินตราต่างประเทศ	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	326,550	1,026,969	20,035	32,655	912,545	(257,077)	2,061,677	59,060	2,120,737		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	(20,103)	-	(20,103)	-	(20,103)	4,156	(15,947)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	877	-	877	112,230	113,107	2,749	115,856		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(19,226)	-	(19,226)	112,230	93,004	6,905	99,909		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	326,550	1,026,969	20,035	32,655	893,319	(144,847)	2,154,681	65,965	2,220,646		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	326,550	1,026,969	20,035	32,655	680,964	46,160	2,133,333	350,420	2,483,753		
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	88,329	-	88,329	7,787	96,116		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	313	(53,265)	(52,952)	(3,373)	(56,325)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	88,642	(53,265)	35,377	4,414	39,791		
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยลดลง	-	-	-	-	817	-	817	-	817		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	326,550	1,026,969	20,035	32,655	770,423	(7,105)	2,169,527	354,834	2,524,361		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

9



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พลศาสตร์ และที่บ่ไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	326,550	1,026,969	32,655	696,596	2,082,770
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	26,699	26,699
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	26,699	26,699
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	326,550	1,026,969	32,655	723,295	2,109,469
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	326,550	1,026,969	32,655	415,305	1,801,479
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	21,154	21,154
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	21,154	21,154
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยลดลง	-	-	-	817	817
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	326,550	1,026,969	32,655	437,276	1,823,450

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	113,422	142,473	24,799	31,482
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	112,799	83,265	33,103	35,833
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	294	91	-	91
การปรับลด (กลับรายการ) สินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	4,423	(673)	712	(651)
กำไรจากการจำหน่ายเครื่องจักรและอุปกรณ์	(1,573)	(8)	(150)	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,838	3,526	2,130	2,015
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(2,394)	(1,702)	(1,223)	(1,475)
ขาดทุน (กำไร) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสัญญาขาย				
อัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	(11)	1,290	(11)	1,290
ค่าธรรมเนียมทางการเงินตัดจำหน่าย	796	1,942	670	262
ดอกเบี้ยรับ	(1,318)	(2,039)	-	(7)
ต้นทุนทางการเงิน	33,014	24,024	17,583	10,247
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	264,290	252,189	77,613	79,087
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(63,243)	(83,789)	(1,183)	(30,731)
สินค้าคงเหลือ	(22,357)	(101,104)	(20,253)	(42,522)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(20,746)	(13,623)	(8,072)	(25,007)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(6,746)	4,186	(10,686)	9,362
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(30,801)	(8,112)	(634)	(11,411)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(945)	3,597	(3,131)	8,631
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,055)	(1,397)	-	(27)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	118,397	51,947	33,654	(12,618)
จ่ายภาษีเงินได้	(6,324)	(390)	(4,857)	(390)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	112,073	51,557	28,797	(13,008)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พลาสติค และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(7,000)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	3,605	797	150	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	57,274	-	-
ซื้ออาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์	(97,160)	(80,946)	(13,547)	(5,113)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(801)	(710)	(262)	(440)
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(8,750)	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(30)	(6)	-	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	1,318	2,039	-	7
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(93,068)</b>	<b>(21,552)</b>	<b>(29,409)</b>	<b>(5,546)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	151,563	96,950	76,439	75,829
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	-	2,400	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	189,028	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(63,771)	(41,559)	(41,559)	(41,559)
เงินสดจ่ายชำระคืนหุ้นกู้	-	(40,463)	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(6,975)	(2,891)	(450)	(582)
ดอกเบี้ยจ่าย	(29,879)	(37,954)	(18,047)	(10,620)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>239,966</b>	<b>(23,517)</b>	<b>16,383</b>	<b>23,068</b>
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(15,358)	40,664	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>	<b>243,613</b>	<b>47,152</b>	<b>15,771</b>	<b>4,514</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด</b>	<b>393,780</b>	<b>195,615</b>	<b>10,734</b>	<b>5,894</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>637,393</b>	<b>242,767</b>	<b>26,505</b>	<b>10,408</b>
<b>ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด</b>				
รายการที่มีใ้เงินสดประกอบด้วย:				
เจ้าหน้าที่ค่าซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	433	3,483	(10,804)	517
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสีย				
ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยลดลง	(817)	-	(817)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาวเพิ่มขึ้น	664	-	664	-
เจ้าหน้าที่ค่าหุ้นลดลง	(927)	-	(927)	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และไม่มีเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

### 1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	6,930	1,601
ซื้อสินค้า	-	-	29,509	12,364
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ	-	-	6,056	6,149
ดอกเบี้ยรับ	-	-	55	-
ค่าบริหารจัดการ	-	-	487	-
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ซื้อสินค้า	14,257	36,513	14,257	13,827

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
(หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	4,122	7,175
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	9,311	16,049
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	14,000	7,000
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	25,769	22,790
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	13,201	46,105	13,201	7,042
รวม	13,201	46,105	38,970	29,832
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	487	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565
บริษัท ทีแพค แพคเกจจิ้ง (บางนา) จำกัด	บริษัทย่อย	7,000	7,000	14,000

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	20,163	14,916	10,860	11,457
ผลประโยชน์หลังออกจางาน	1,078	1,071	958	964
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	7	6	7	6
รวม	21,248	15,993	11,825	12,427

ภาระค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	4,122	7,175
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	4,122	7,175

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	991,131	954,100	387,880	362,869
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	210,707	215,802	87,673	97,813
1 - 2 เดือน	31,754	26,071	4,012	6,757
2 - 3 เดือน	9,523	11,214	166	1,096
3 เดือน - 1 ปี	10,592	5,492	133	-
1 ปี - 2 ปี	485	809	-	-
2 ปีขึ้นไป	5,592	5,594	5,316	5,316
รวม	1,259,784	1,219,082	485,180	473,851
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(8,555)	(8,305)	(5,331)	(5,331)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,251,229	1,210,777	479,849	468,520
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ลูกหนี้อื่น	-	-	9,311	16,049
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	9,311	16,049
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอรับคืน	18,571	4,646	-	-
ลูกหนี้อื่น	33,650	23,294	-	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	52,221	27,940	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,303,450	1,238,717	493,282	491,744

## 4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการมีดังนี้

บริษัทย่อย	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับในระหว่างงวดปี			
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม		
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564		
				(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ</b>										
TPAC Packaging India Private Limited	2,128 ล้านรูปี อินเดีย	2,108 ล้านรูปี อินเดีย	100	100	2,077,904	2,069,154	-	-		
บริษัท ทีแพค แพคเกจจิ้ง (บางนา) จำกัด	101 ล้านบาท	101 ล้านบาท	100	100	107,000	107,000	-	-		
Sun Packaging Systems (FZC)	0.45 ล้าน เคอร์แฮมสหรัฐ	0.45 ล้าน เคอร์แฮมสหรัฐ								
Combi-Pack Sdn Bhd	อาหรับเอมิเรตส์ 2 ล้านริงกิต มาเลเซีย	อาหรับเอมิเรตส์ 2 ล้านริงกิต มาเลเซีย	89	89	384,590	384,590	-	53,033		
รวม			80	80	1,013,256	1,013,256	-	-		
					3,582,750	3,574,000	-	53,033		

การเข้าซื้อธุรกิจของ M/s Skypet Polymers โดย TPAC Skypet India Private Limited (เดิมชื่อ TPAC Packaging India II Private Limited)

เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 8/2564 มีมติอนุมัติให้ TPAC Packaging India II Private Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ TPAC Packaging India Private Limited เข้าซื้อธุรกิจของ M/s Skypet Polymers ซึ่งเป็นห้างหุ้นส่วนที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศอินเดีย โดยประกอบธุรกิจผลิตและจัดจำหน่ายบรรจุภัณฑ์พลาสติก โดยพิจารณาค่าตอบแทนและค่าใช้จ่ายทั้งหมดในการเข้าทำธุรกรรมไม่เกิน 1,030 ล้านรูปีอินเดียหรือประมาณ 484.1 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 บริษัทย่อยทั้งสองแห่งได้ลงนามในสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมสำหรับสัญญาซื้อขายหุ้นและสัญญาระหว่างผู้ถือหุ้น ระหว่างบริษัทย่อยทั้งสองแห่งและกลุ่มผู้ขาย ลงวันที่ 31 ธันวาคม 2564

ทั้งนี้ สัญญาระหว่างผู้ถือหุ้นกำหนดให้ Mr. S. Selvaraj ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของ M/s Skypet Polymers มีสิทธิในการขายหุ้น (put options) เพื่อขายหุ้น TPAC Packaging India II Private Limited ในสัดส่วนร้อยละ 20 ทั้งหมดให้แก่ TPAC Packaging India Private Limited และ TPAC Packaging India Private Limited มีสิทธิในการซื้อหุ้น (call options) เพื่อซื้อหุ้น TPAC Packaging India II Private Limited ในสัดส่วนร้อยละ 20 ทั้งหมดจาก Mr. S. Selvaraj ตามเงื่อนไขและข้อตกลงต่างๆที่กำหนดในสัญญา

เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินเพิ่มทุนให้แก่ TPAC Packaging India Private Limited จำนวน 8.75 ล้านบาท (จำนวน 20 ล้านรูปีอินเดีย) สำหรับหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 2 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 รูปีอินเดีย และเมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2565 TPAC Packaging India Private Limited ได้จ่ายเงินลงทุนเริ่มแรกของ TPAC Packaging India II Private Limited จำนวน 20 ล้านรูปีอินเดีย (หุ้นจำนวน 2 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 รูปีอินเดีย)



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2565 บริษัทย่อยได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อจาก TPAC Packaging India II Private Limited เป็น TPAC Skypet India Private Limited

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2565 TPAC Packaging India Private Limited ได้ให้ TPAC Skypet India Private Limited กู้ยืมจำนวน 356 ล้านบาทอินเดียและเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2565 TPAC Skypet India Private Limited ได้เบิกเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารในประเทศอินเดียจำนวน 430 ล้านบาทอินเดีย เพื่อใช้ในการเข้าซื้อธุรกิจ M/S Skypet Polymer

เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2565 การเข้าซื้อธุรกิจของ M/s Skypet Polymers เสร็จสิ้นตามที่ได้ตกลงกันระหว่าง คู่สัญญา

เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2565 และ 21 เมษายน 2565 TPAC Skypet India Private Limited ได้ชำระค่าหุ้นให้แก่ กลุ่มผู้ขายจำนวน 511 ล้านบาทอินเดียและ 120 ล้านบาทอินเดีย ตามลำดับ จากราคาซื้อขายเบื้องต้นที่ 752 ล้านบาทอินเดีย รวมถึงจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารและเงินกู้ที่เป็นเงินทุนหมุนเวียนของ M/s Skypet Polymers จำนวน 155 ล้านบาทอินเดีย

เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2565 TPAC Skypet India Private Limited ได้ออกและจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 0.5 ล้านหุ้นหรือเท่ากับร้อยละ 20 ของจำนวนหุ้นจดทะเบียนและชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทย่อยดังกล่าว โดยมีมูลค่าหุ้นละ 10 รูปีอินเดีย ให้แก่ Mr. S. Selvaraj ในราคาจองซื้อหุ้นจำนวน 5 ล้านบาทอินเดีย และ Mr. S. Selvaraj ได้ให้ TPAC Skypet India Private Limited กู้เงินจำนวน 89 ล้านบาทอินเดีย

## 5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,138,674	387,573
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	97,593	2,743
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(2,032)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(78,251)	(20,391)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(24,694)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	2,131,290	369,925

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทย่อยได้นำที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 2,316 ล้านบาทอินเดีย และ 38 ล้านบาทสิงคโปร์ (31 ธันวาคม 2564: 2,238 ล้านบาท และ 38 ล้านบาทสิงคโปร์) ไปค้ำประกัน เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

6. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	5.85 - 8.15	5.85 - 8.95	77,719	2,652
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	1.63 - 2.75	1.63 - 2.75	824,900	748,404
รวม			902,619	751,056

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	5.85	5.85	58	1,619
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	1.63 - 2.10	1.63 - 2.10	737,000	659,000
รวม			737,058	660,619

ภายใต้สัญญาสินเชื่อกับธนาคารสำหรับเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาว กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ เป็นต้น

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารของบริษัทย่อยค้ำประกันด้วยที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยบริษัทฯ (Corporate Guarantee)

## 7. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,236,910	1,672,202
บวก: กู้เพิ่ม	189,028	-
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	796	670
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(63,771)	(41,559)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(9,408)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	2,353,555	1,631,313

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2565 TPAC Skypet India Private Limited ได้ลงนามในสัญญากู้เงินกับธนาคารในประเทศอินเดียภายในวงเงินจำนวน 430 ล้านดอลลาร์อินเดีย (จำนวน 189 ล้านบาท) โดยเงินกู้ยืมดังกล่าวรับประกันด้วยที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของบริษัทย่อย รวมถึงค้ำประกันโดยบริษัทฯ (Corporate Guarantee) ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้เบิกเงินกู้จำนวน 430 ล้านดอลลาร์อินเดียแล้วเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2565 เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8.51 ต่อปี และมีกำหนดจ่ายชำระคืนเงินต้นเป็นงวดทุก 6 เดือน ตามอัตราชำระคืนเงินต้นที่กำหนดในสัญญาภายในระยะเวลา 6 ปีนับจากระยะเวลา 1 ปีหลังจากวันที่เบิกเงินกู้ ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ เป็นต้น ทั้งนี้ บริษัทฯ ต้องดำรงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย และต้องขออนุมัติจากสถาบันการเงินในเรื่องต่างๆ รวมถึงการจ่ายปันผล

เงินกู้ยืมดังกล่าวรับประกันด้วยที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัทย่อย รวมถึงค้ำประกันโดยบริษัทฯ (Corporate Guarantee)

ภายใต้สัญญาเงินกู้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ เป็นต้น ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขอื่นบางประการตามที่ระบุในสัญญา

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ยืมที่ยังมิได้เบิกใช้จำนวน 87 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 87 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 87 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 87 ล้านบาท))

8. **หุ้นกู้ระยะยาว**

เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้ภายในวงเงินไม่เกิน 2,000 ล้านบาท โดยบริษัทฯมีอำนาจในการกำหนดเงื่อนไขและรายละเอียดต่าง ๆ ของหุ้นกู้ เช่น ประเภทหุ้นกู้ หลักประกัน จำนวนหุ้นกู้ที่จะเสนอขายในแต่ละครั้ง ราคาเสนอขายต่อหน่วยอายุของหุ้นกู้ ระยะเวลาไถ่ถอน สิทธิในการไถ่ถอนก่อนกำหนดอัตราดอกเบี้ย วิธีการชำระคืนหุ้นกู้และวิธีการจัดสรร เป็นต้น ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯยังไม่ได้ออกหุ้นกู้ดังกล่าว

9. **หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย**

Combi-Pack Sdn Bhd

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2564 บริษัทฯได้ลงนามในสัญญาระหว่างผู้ถือหุ้นระหว่างบริษัทฯและ Mr. Chow Chee Yut โดย Mr. Chow Chee Yut มีสิทธิในการขายหุ้น (put options) เพื่อขายหุ้น Combi-Pack Sdn Bhd ในสัดส่วนร้อยละ 20 ทั้งหมดให้แก่บริษัทฯ และบริษัทฯมีสิทธิในการซื้อหุ้น (call options) เพื่อซื้อหุ้น Combi-Pack Sdn Bhd ในสัดส่วนร้อยละ 20 ทั้งหมดจาก Mr. Chow Chee Yut การใช้สิทธิในการซื้อหุ้นดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

การใช้สิทธิครั้งที่ 1 - 4

ภายใน 60 วันหลังจากวันที่ผู้สอบบัญชีของบริษัทย่อยได้ตรวจสอบงบการเงินประจำปี สำหรับในปี 2567, 2568, 2569 และ 2570 ตามลำดับ ในราคาซื้อขายตามสิทธิ เป็นไปตามเงื่อนไขและข้อตกลงในสัญญา

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯได้บันทึกหนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยลดลงจำนวน 0.8 ล้านบาทจากการวัดมูลค่ายุติธรรมในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

10. **ภาษีเงินได้**

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	21,228	7,925	4,214	5,123
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(3,922)	150,495	(569)	(340)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของ				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	17,306	158,420	3,645	4,783

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้และไม่ได้บันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 79 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 77 ล้านบาท)

นอกจากนี้ บริษัทฯ พิจารณาแล้วว่าไม่มีผลแตกต่างชั่วคราวที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนในบริษัทย่อยในต่างประเทศซึ่งต้องรับรู้เป็นหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเนื่องจากบริษัทฯ ยังไม่มีนโยบายที่จะเรียกเงินปันผลจากบริษัทย่อยในประเทศที่มีภาษีเงินได้นิติบุคคล

#### 11. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามการดำเนินธุรกิจในแต่ละภูมิภาค ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานทางภูมิศาสตร์ในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 เป็นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม							
	ส่วนงานใน				การตัดรายการบัญชี			
	ประเทศไทย		ส่วนงานในต่างประเทศ		ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	
รายได้จากการขายภายนอก	524,199	445,877	1,095,848	643,214	-	-	1,620,047	1,089,091
รายได้จากการขายระหว่างส่วนงาน	35,927	13,507	3,093	4,714	(39,020)	(18,221)	-	-
รวมรายได้จากการขาย	560,126	459,384	1,098,941	647,928	(39,020)	(18,221)	1,620,047	1,089,091
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	41,749	36,581	106,437	131,799	(954)	59	147,232	168,439
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
ต้นทุนทางการเงิน							(33,810)	(25,966)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(17,306)	(158,420)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด							96,116	(15,947)

## ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกลุ่มบริษัท

### 12. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

#### 12.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 12.5 ล้านบาท 0.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา 0.4 ล้านยูโร 2.5 ล้านเยนญี่ปุ่น 271.5 ล้านบาท และ 0.5 ล้านริงกิตมาเลเซีย (เฉพาะบริษัทฯ: 12.3 ล้านบาท 0.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา 0.1 ล้านยูโร และ 2.5 ล้านเยนญี่ปุ่น) เกี่ยวกับการซื้อเครื่องจักรและแม่พิมพ์ (31 ธันวาคม 2564: 16.1 ล้านบาท 0.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา 0.3 ล้านยูโร 2.5 ล้านเยนญี่ปุ่น และ 67.6 ล้านบาทอินเดีย (เฉพาะบริษัทฯ: 10.7 ล้านบาท 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 2.5 ล้านเยนญี่ปุ่น) เกี่ยวกับการซื้อเครื่องจักรและแม่พิมพ์)

#### 12.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและสาธารณูปโภคอื่นๆ รวมถึงค้ำประกันสินค้าเสียหาย ซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเหลืออยู่จำนวนรวม 20 ล้านบาท 21 ล้านบาท และ 1 ล้านริงกิตมาเลเซีย (เฉพาะบริษัทฯ: 14 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2564: 20 ล้านบาท 21 ล้านบาท อินเดีย และ 1 ล้านริงกิตมาเลเซีย (เฉพาะบริษัทฯ: 14 ล้านบาท))

#### 12.3 คดีฟ้องร้อง

TPAC Packaging India Private Limited มีข้อพิพาทเกี่ยวกับภาษีสรรพสามิตและภาษีการขายและการบริการ ซึ่งเกิดจากหมายประกาศที่ได้รับจากแผนภาษีทางอ้อมของประเทศอินเดียสำหรับรอบปีภาษี 2558-2561 โดยมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจำนวน 14 ล้านบาท ในปัจจุบันคดีความนี้อยู่ในระหว่างดำเนินการเกี่ยวกับข้อพิพาทที่ศาลในประเทศอินเดีย ทั้งนี้ ในเดือนสิงหาคม 2561 ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยได้พิจารณาตั้งประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นจากคดีดังกล่าวแล้วจำนวน 11 ล้านบาท

นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2564 TPAC Packaging India Private Limited ได้รับหนังสือประเมินภาษีจำนวน 85.8 ล้านบาทจากกรมสรรพากรของประเทศอินเดียสำหรับส่วนเกินมูลค่าหุ้นที่ได้รับในรอบปีภาษี 2561-2562 ของประเทศอินเดีย ในปัจจุบัน บริษัทย่อยอยู่ในระหว่างการยื่นอุทธรณ์การประเมินภาษี ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทและฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยเชื่อมั่นว่าบริษัทย่อยจะไม่ได้รับความเสียหายจากการประเมินภาษี ดังนั้นบริษัทย่อยจึงไม่ได้บันทึกสำรองเผื่อความเสียหาย จากการประเมินภาษีดังกล่าวไว้ในบัญชี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
สินทรัพย์ที่เกิดจากสิทธิในการซื้อหุ้นที่มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยออกให้แก่บริษัทฯ	-	-	6.4	6.4
<b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	0.1	-	0.1
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	288.7	288.7

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินและไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

## 14. เครื่องมือทางการเงิน

14.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
	สินทรัพย์	หนี้สินทาง	สินทรัพย์	หนี้สินทาง	
	ทางการเงิน	การเงิน	ทางการเงิน	การเงิน	
	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(พัน)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	3,149	673	895	45	33.2973
ยูโร	255	71	-	17	37.1827
ดอลลาร์สิงคโปร์	475	11	-	-	24.6174
เดอร์แฮมสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์	892	-	-	-	9.0652
ดอลลาร์ออสเตรเลีย	1,136	183	-	-	24.9499
ริงกิตมาเลเซีย	-	9,944	-	9,944	7.9237
เยน	-	1,500	-	-	0.2728

14.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				วันครบกำหนดตามสัญญา
	จำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา		
			จำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ขาย	
(พัน)	(พัน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)			
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	291	-	32.89 - 33.59	9 - 24 มิถุนายน 2565

## 14.3 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14.4 การกระทบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมเป็นประจำและมีลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็นระดับ 3 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สินทรัพย์ที่เกิดจากสิทธิในการซื้อหุ้นที่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยออกให้แก่บริษัทฯ	หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	6,410	289,544
ลดลงระหว่างงวด	-	(817)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	6,410	288,727

ข้อสมมติฐานหลักที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมสรุปได้ดังนี้

เครื่องมือทางการเงิน	เทคนิคการวัดมูลค่า	ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่มีนัยสำคัญ	อัตราที่ใช้	ความอ่อนไหวที่มีต่อการเปลี่ยนแปลงในข้อมูล
สินทรัพย์ที่เกิดจากสิทธิในการซื้อหุ้นที่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยออกให้แก่บริษัทฯ	Black Scholes Model	ราคาหุ้นและราคาใช้สิทธิ	0.16 เดอร์แฮม สหราชอาณาจักร เอมิเรตส์/หุ้น	ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการ
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	คิดลดกระแสเงินสด โดยใช้ราคาที่เราคาดว่าจะใช้สิทธิในอนาคต	ราคาใช้สิทธิ	107.92 ริงกิต มาเลเซีย/หุ้น	ราคาใช้สิทธิเพิ่มขึ้น (ลดลง) 1% จะทำให้มูลค่ายุติธรรมเพิ่มขึ้น (ลดลง) จำนวน 3 ล้านบาท

15. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2564 ในอัตราหุ้นละ 0.141 บาท คิดเป็นจำนวน 46 ล้านบาท และมีกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 20 พฤษภาคม 2565

16. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2565